
Министерство здравоохранения Красноярского края 
краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение 
«Канский медицинский техникум»

Рассмотрено на заседании 
приемной комиссии 
Протокол № 4 от 25.04.2023 г.

ПОЛОЖЕНИЕ 
об апелляционной комиссии 

краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения ’’Канский медицинский техникум”

Канск, 2023 г.



Настоящее положение об апелляционной комиссии краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения "Канский медицинский 
техникум" (далее - Положение) разработано на основании:

- Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 30.12.2015, ред. от 
03.07.2016, с изм. от 19.12.2016) «Об образовании в Российской Федерации»;

- Федерального закона от 06.04.2011 N 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
- Закона Красноярского края от 26.06.2014 №6-2519;
- Постановления Правительства РФ от 14.08.2013 №697 «Об утверждении перечня 

специальностей и направлений подготовки, при приёме на обучение, по которым 
поступающие проходят обязательные предварительные медицинские осмотры 
(обследования) в порядке, установленном при заключении трудового договора или 
служебного контракта по соответствующей должности или специальности»;

- Приказа Министерства образования и науки РФ от 30.12.2013 №1422 «Об 
утверждении Перечня вступительных испытаний при приёме на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования по профессиям и 
специальностям, требующим у поступающих наличия определенных творческих 
способностей, физических и (или) психологических качеств»;

- Письма Министерства образования и науки РФ от 08.07.2014 №06-664 «О 
направлении информации»;

- Письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки РФ от 
23.07.2010 №02-55-8/06-ин «О признании иностранных документов об основном общем и 
среднем (полном) общем образовании»;

- Устава краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Канский медицинский техникум;

- Положения о приемной комиссии краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Канский медицинский техникум»;

- Правил приема в краевое государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Канский медицинский техникум»;

- Положения об экзаменационной комиссии краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения "Канский медицинский 
техникум».

1. Общие положения.

1 Настоящее положение определяет порядок приема и рассмотрения апелляций по 
результатам вступительного испытания.

2 Апелляционная комиссия создается для рассмотрения заявлений поступающих, 
не согласных с результатами, полученными на вступительном испытании.

3 Апелляционная комиссия создается на период проведения вступительных 
испытаний. Апелляционную комиссию возглавляет председатель приемной комиссии. 
Председатель апелляционной комиссии назначается приказом директора, в котором 
определяется персональный состав апелляционной комиссии.

2. Порядок подачи апелляций



1 По результатам вступительного испытания поступающий имеет право подать в 
апелляционную комиссию письменное заявление о нарушении, по его мнению, 
установленного порядка проведения испытания и (или) несогласии с его результатами 
(далее - апелляция).

2 От поступающих, удаленных со вступительного испытания за нарушение правил 
проведения вступительного испытания, апелляционные заявления не принимаются.

3 Апелляция подается поступающими лично на следующий день после объявления 
результатов вступительного испытания. При этом поступающий имеет право ознакомиться 
со своей работой, выполненной в ходе вступительного испытания.

4 Приемная комиссия обеспечивает прием апелляций в течение всего рабочего дня.
5 В апелляционном заявлении поступающий должен подробно обосновать причины 

несогласия с выставленной ему оценкой.

3. Порядок рассмотрения апелляций

1 Рассмотрение апелляции не является пересдачей вступительного испытания. В 
ходе рассмотрения апелляции проверяется только правильность оценки результатов сдачи 
вступительного испытания.

2 Рассмотрение апелляций проводится не позднее следующего дня после дня 
подачи апелляции поступающими.

3 Время и место работы апелляционной комиссии определяет ее председатель. 
После окончания работы апелляционной комиссии апелляционные заявления не 
принимаются и не рассматриваются.

4 Поступающий, претендующий на пересмотр результатов, полученных на 
вступительном испытании, должен иметь документ, удостоверяющий его личность и 
экзаменационный лист.

5 Поступающий имеет право присутствовать при рассмотрении апелляции.
6 С несовершеннолетним поступающим имеет право присутствовать один из 

родителей или иных законных представителей.
7 Апелляционные заявления от иных лиц, в том числе от родственников 

поступающих, не принимаются и не рассматриваются.
8 Наблюдатели, присутствующие на апелляции с несовершеннолетним 

поступающим, не участвуют в обсуждении работы и не комментируют действия 
экзаменатора и апелляционной комиссии.

4. Заключительные положения

1 После рассмотрения апелляции выносится решение апелляционной комиссии об 
оценке по вступительному испытанию.

2 При возникновении разногласий, в апелляционной комиссии проводится 
голосование, и решение утверждается большинством голосов.

3 Оформленное протоколом решение апелляционной комиссии доводится до 
сведения поступающего (под роспись).



Приложение 1
Председателю апелляционной комиссии

Фамилия, имя, отчество полностью
Экзаменационный лист №_________
Специальность______________________

АПЕЛЛЯЦИЯ

Прошу рассмотреть вопрос об изменении оценки по результатам вступительного 

испытания, т.к. я считаю, что:

1. ___________________________________________________________________________

2_.___________________________________________________________________________
3_.___________________________________________________________________________

Дата: Подпись:



Приложение 2

Краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение 

«Канский медицинский техникум» 

ПРОТОКОЛ

решения апелляционной комиссии 

№_________ от «_____»____________ 202__ г.

Рассмотрев апелляцию

фамилия, имя, отчество поступающего полностью

по вступительному испытанию апелляционная комиссия решила: __________________

Председатель комиссии:
______________/________ _________/

Члены комиссии:
______________/________ _________/
______________/________ _________/
______________/________ _________/

Ответственный секретарь:
______________/________ _________/

С решением комиссии ознакомлен:
______________/________ _________/

Ф. И. О. поступающего подпись поступающего


		kmt-economist@mail.ru
	2023-12-15T14:51:23+0700
	"КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ""КАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ТЕХНИКУМ"""




